
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОРКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 20.03.2013 № 106 

Об установлении платы за наём жилых помещений 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Коркинского городского поселения, Положением о порядке установления размера 

платы за пользование жилым помещением (плата за наём), по договору 

социального найма, находящимся в муниципальном жилищном фонде 

Коркинского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов 

Коркинского городского поселения от 15.12.2010 года № 65, администрация 

Коркинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить плату за наём жилых помещений, находящихся в муниципальном 

жилищном фонде Коркинского городского поселения: 

1)за наём жилых помещений в размере 0,73 рублей за 1 кв. м общей площади 

жилья в месяц; 

2)за наём жилых помещений с учетом корректирующих коэффициентов, в 

зависимости от степени благоустройства жилого помещения (приложение). 

2.Граждане, признанные в установленном законодательством порядке 

малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам 

социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем). 

З.В плате за наём жилых помещении учтены налоги, установленные в 

соответствии с действующим законодательством. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Коркинского городского поселения Карпенко А.П. 

5.Настоящее   постановление   распространяет  свое  действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года. 

6.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 



 

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                 к постановлению администрации  
Коркинского городского поселения  

                                                                             от 20.03.2013 № 106 

 

Размер платы за наём жилого помещения, находящегося в муниципальном 
жилищном фонде Коркинского городского поселения, в зависимости от 

степени благоустройства жилого помещения с 01.01.2013 года 

 
№ п/п Категория жилых помещений Размер платы за наём жилых 

помещений за 1 кв. м общей 
площади жилья в месяц (руб.) 

1 
Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме 
лифтов и мусоропровода 

0,70 

2 
Жилые дома, не имеющие более двух видов 
благоустройства, общежития с коридорной системой 
проживания 

0,53 

3 Неблагоустроенные жилые дома 0,39 

 
Размер платы за наём жилого помещения, находящегося в муниципальном  

жилищном фонде Коркинского городского поселения, в зависимости от  
степени благоустройства жилого помещения с 01.07.2013 года 

 
№ п/п Категория жилых помещений Размер платы за наём жилых 

помещений за 1 кв. м общей 
площади жилья в месяц (руб.) 

1 
Жилые дома, имеющие все виды удобств, кроме 
лифтов и мусоропровода 

0,73 

2 
Жилые дома, не имеющие более двух видов 
благоустройства, общежития с коридорной системой 
проживания 

0,55 

3 Неблагоустроенные жилые дома 0,40 

 

     Заместитель Главы Коркинского городского поселения                                          А.П. Карпенко 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОРКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

О внесении изменений в 

 Постановление администрации 

 Коркинского городского поселения  
от 20.03.2013 года№ 106 

 

В соответствии с Уставом Коркинского городского поселения, администрация 

Коркинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Внести изменения в постановление администрации Коркинского 

городского поселения от 20.03.2013 года № 106 «Об установлении платы за наем 

жилых помещений»: 

1.Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 1) плату за наём жилых помещений за 1 кв. м. общей площади жилья в месяц: 

с 01.01.2013 года в размере 0,70 рублей; с 01.07.2013 года в размере 0,73 рублей. 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

Глава Коркинского городского поселения                                                                        В.В.Кунгин                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 


